2022年５月 24日

各  位
会 社 名 株式会社ファルテック
代 表 者 名 代表取締役社長 文 屋 仁 志

（コード番号：7215）
問 合 わ せ 先 代表取締役専務執行役員 篠 田 好 洋

TEL. 044-520-0290

代表取締役の異動の内定及び取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 24 日開催の取締役会において、代表取締役の異動の内定及び取締役候補者を決

定いたしましたので、お知らせ致します。
なお、取締役候補者につきましては、2022年６月 23日開催予定の第 18回定時株主総会での決議を経

て、正式に就任する予定です。

記

１．代表取締役の異動の内定
（１）異動の内定の内容
  就任予定日 2022 年 6 月 23 日

氏  名 現役職名 新役職名

文屋 仁志 代表取締役社長 最高経営責任者 相談役

河井 芳浩 常務執行役員 代表取締役社長 最高経営責任者

（２）異動の理由
   経営体制の一層の強化と企業価値の増大を図るため

（３）新任代表取締役候補者の略歴

氏  名 河井 芳浩（ かわい よしひろ ）

生年月日 1964 年 ７月 １日 生 （57 歳）

職  歴 1987 年 4 月 日産自動車㈱入社

2000 年 5 月 北米日産会社 出向

2006 年 4 月 日産自動車㈱ ＣＥＯ／ＣＯＯオフィス 主管

2007 年 9 月 同社 購買企画部 主管

2009 年 4 月 ルノー・ニッサンパーチェシングオーガニゼーション（RNPO）出向

2013 年 4 月 日産自動車㈱ ベンダーツーリングプロジェクト購買部 部長

2017 年 4 月 同社 共同購買本部 理事

2021 年 4 月 当社 常務執行役員 兼 関係会社室長

2022 年 4 月 当社 常務執行役員
現在に至る

所有株式数 0 株

２．取締役候補者及び監査役候補者

  氏  名 現役職名

取締役 重任 岸 雅伸 会長 兼 TPR㈱ 代表取締役

取締役 新任 河井 芳浩 常務執行役員

取締役 重任 篠田 好洋 代表取締役専務執行役員 兼 経営管理センター長

取締役 新任 天野 豊彦 常務執行役員 兼 セールス＆マーケティングセンター長

取締役 重任 末廣 博 取締役 兼 TPR㈱ 代表取締役会長 兼 CEO

取締役 重任 矢野 和美 取締役 兼 TPR㈱ 代表取締役社長 兼 COO

取締役 新任 羽石 和弘 TPR㈱ 執行役員

取締役 重任 木村 新 取締役

取締役 重任 坂本 剛 取締役

注１ 木村新氏と坂本剛氏は独立役員です。

３．退任予定取締役及び監査役

氏  名 現役職名

文屋 仁志 代表取締役社長 最高経営責任者

花岡 繁 取締役専務執行役員 兼 購買センター長

田中 俊之 取締役常務執行役員 兼 生産センター長 兼 FALTEC EUROPE CO.,LTD  Chairman

４．取締役候補者及び監査役候補者の略歴

氏  名 天野 豊彦（ あまの とよひこ ）

生年月日 1959年 11月 30日 生（62歳）

職  歴 1984年 4月 日産自動車㈱入社

2008年４月 同社 日本商品企画室 主管

2010年 4月 日本電産トーソク㈱ 精機事業部営業部長

2011年 1月 当社 第二営業部 主管

2011年 4月 当社 営業管理部 主管

2012年 10月 当社 グローバル営業部 担当部長

2016年 4月 当社 執行役員 兼 日産､AJ、日産車体、ﾎﾝﾀﾞ､ﾏﾂﾀﾞ､ｶﾞﾗｽﾒｰｶｰ担当部長

2017年 4月 当社 執行役員 兼 セールス＆マーケティングセンター副センター長
兼 グローバル営業部長

2018年 4月 当社 常務執行役員 兼 セールス＆マーケティングセンター長
現在に至る

氏  名 羽石 和弘（ はねいし かずひろ ）

生年月日 1966年 2月 1日 生（56歳）

職  歴 1991年 1月 ＴＰＲ㈱入社

2012年 3月 同社 経営企画室 主幹

2015年 6月 同社 海外事業第二部付 主幹、
ＴＰＲ ＡＭＥＲＩＣＡ ＩＮＣ. 社長

2017年 6月 同社 名古屋営業所 所長

2020年 2月 同社 経営企画室 主幹

2020年 4月 同社 執行役員 経営企画室長

2022年 4月 同社 執行役員 企画・システム担当 、経営企画室長
現在に至る

以   上